
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«  18   »   ноября        2015 г.                                                                      № 1284 
г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в  

Примерное положение об оплате труда  

работников муниципальных бюджетных,  

автономных учреждений, подведомственных  

отделу образования администрации города  

Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

На основании постановления администрации города Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 10.11.2015 № 1232 «О повышении заработной 

платы работников муниципальных учреждений в 2015 году» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведомственных отделу 

образования администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией, утвержденное постановлением администрации города Полярные 

Зори с подведомственной территорией от 11.08.2014г. № 928 (в редакции 

постановления администрации города Полярные Зори от 18.03.2015  № 307) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение «Минимальные размеры окладов работников 

муниципальных учреждений образования с 01.02.2015г.» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

1.2. Для работников муниципальных учреждений, финансовое 

обеспечение оплаты труда которых осуществляется за счет субвенций областного 

бюджета, действия пункта 1.1. распространяются на правоотношения, возникшие с 

01.10.2015 года. 

1.3. Для работников муниципальных учреждений, финансовое 

обеспечение оплаты труда которых осуществляется за счет средств местного 



2 

 

бюджета, действия пункта 1.1. распространяются на правоотношения, возникшие с 

01.11.2015 года 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на 

заместителя главы муниципального образования Семичева В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования      М.О. Пухов  

г.Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

       Приложение  

      к постановлению администрации  

                            города Полярные Зори  

                от  « 18 » ноября 2015 г. № 1284 

 

Минимальные размеры окладов  

работников муниципальных учреждений образования 
 

Профессиональная квалификационная группа "общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Кухонный рабочий, мойщик посуды, дворник, 

сторож, грузчик, уборщик, рабочий по КО и РЗ 

и территорий, кастелянша, кладовщик, 

гардеробщик, вахтер, подсобный рабочий, 

копировщик. 

2638,00 

Машинистка, делопроизводитель, швея, 

буфетчица, калькулятор, кассир-инкассатор, 

лаборант, секретарь, секретарь-машинистка, 

оператор ЭВМ, оператор моечных машин, 

оператор компьютерных классов, рабочий по 

стирке и ремонту спецодежды. 

2774,00 

Профессиональная квалификационная группа "общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Водитель автомобиля, электросварщик, 

электромонтер, слесарь по ремонту 

автомобилей, слесарь - сантехник, рабочий по 

КО и РЗ помещений 

3117,00 

2 

квалификацио

нный уровень 

Повар 

3117,00 

Профессиональная квалификационная группа "общеотраслевые профессии 

служащих второго уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Техники всех специальностей и наименований, 

диспетчер, художник 
3117,00 

Документовед 3474,00 

Программист, специалист по кадрам 3878,00 

2 

квалификацио

нный уровень 

Заведующий хозяйством 
3878,00 

Заведующий складом 3117,00 

3 

квалификацио

нный уровень 

Заведующий производством (шеф-повар), 

начальник хозяйственного отдела, технолог 
3878,00 

Заведующий базой, товаровед 4442,00 

5 

квалификацио

нный уровень 

Начальник гаража, начальник отдела по 

закупкам, методист информационно-

методического кабинета, юрист 

5547,00 

Профессиональная квалификационная группа "общеотраслевые профессии 

служащих третьего уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Ведущий бухгалтер, ведущий экономист, 

инженеры различных специальностей и 

наименований 

4712,00 

Бухгалтер, экономист 
 



4 

 

1 квалификационная категория 4025,00 

2 квалификационная категория 3743,00 

без категории 3474,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня" 

  

Помощник воспитателя, секретарь учебной 

части 
2786,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Младший воспитатель 3535,00 

2 

квалификацио

нный уровень 

Диспетчер образовательного учреждения 2774,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников. 

1 

квалификацио

нный уровень 

Музыкальный руководитель, инструктор по 

физической культуре, старший вожатый 4767,00 

2 

квалификацио

нный уровень 

Педагог дополнительного образования, 

социальный педагог, тренер-преподаватель, 

концертмейстер, педагог-организатор 

5860,00 

3 

квалификацио

нный уровень 

Воспитатель, педагог-психолог, методист 

5860,00 

4 

квалификацио

нный уровень 

Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности, учитель, 

учитель-дефектолог, учитель-логопед 

5860,00 

Старший воспитатель, старший методист 6601,00 

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский  и 

фармацевтический персонал первого уровня" 

1 

квалификацио

нный уровень 

Инструктор по лечебной физкультуре 

 

4654,00 

2 

квалификацио

нный уровень 

Медицинская сестра диетическая 

 

4992,00 

3 

квалификацио

нный уровень 

Медицинская сестра, медицинская сестра по 

физиотерапии, медицинская сестра по массажу, 

медицинская сестра по лечебной физкультуре 

 

4992,00 

4 

квалификацио

нный уровень 

Медицинская сестра процедурная 

 

5329,00 

5 

квалификацио

нный уровень 

Старшая медицинская сестра 

 

5993,00 

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры" 

2 

квалификацио

нный уровень 

Врачи - специалисты 6655,00 



5 

 

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена" 

  Библиотекарь 4654,00 

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и кинематографии " 

  Заведующий библиотекой 5329,00 

Должностные оклады руководителей учреждений, обслуживающих образовательные 

учреждения 

Начальник хозяйственно-эксплуатационной конторы 6650,00 

Заведующий информационно- методическим кабинетом 6650,00 

Главный бухгалтер 6933,00 

Должностные оклады руководителей учреждений 

1 группа по 

оплате труда 

руководителя 

высшая квалификационная категория 11092,00 

1 квалификационная категория 
10675,00 

2 группа по 

оплате труда 

руководителя 

высшая квалификационная категория 10393,00 

1 квалификационная категория 
9977,00 

3 группа по 

оплате труда 

руководителя 

высшая квалификационная категория 9694,00 

1 квалификационная категория 
9425,00 

4 группа по 

оплате труда 

руководителя 

высшая квалификационная категория 8736,00 

1 квалификационная категория 
8319,00 

 
 


